2022 年 3 月 9日

各 位

会 社 名  森永製菓株式会社

代表者名  代表取締役社長 太田 栄二郎

     （コード：2201、東証第１部）

問合せ先 執行役員

     ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子

（TEL．03－3456－0150）

（訂正）「2022 年３月期 第３四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

2022年２月９日に公表いたしました「2022 年３月期 第３四半期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の

記載内容の一部に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正

箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

「2022年３月期 第３四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」公表後、記載内容の一部に誤りがある

ことが判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正箇所

2022年３月期 第３四半期 決算短信〔日本基準〕(連結) 添付資料 13ページ

３．補足情報

④ 2030経営計画における重点領域 売上高

【訂正前】

重点領域
2021年３月期

第３四半期

2022年３月期

第３四半期
増減額 増減率（％）

ｉｎ事業 19,117 22,865 3,748 19.6%

通販事業 5,579 6,700 1,121 20.1%

米国事業 5,507 7,553 2,046 37.2%

冷菓事業 32,312 33,484 1,172 3.6%

合計 62,516 70,604 8,088 12.9%

【訂正後】

重点領域
2021年３月期

第３四半期

2022年３月期

第３四半期
増減額 増減率（％）

ｉｎ事業 19,117 22,895 3,778 19.8%

通販事業 5,579 6,700 1,121 20.1%

米国事業 5,507 7,553 2,046 37.2%

冷菓事業 32,312 33,484 1,172 3.6%

合計 62,516 70,634 8,118 13.0%

以 上

（単位：百万円）

（単位：百万円）